
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   94/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

152/2019

15/07/2019

Contratação de empresa para serviços de show pirotécnico, para atender as
necessidades do Departamento Municipal de Cultura, solicitado pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

152/2019

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

94/2019 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 31/07/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CESAR AUGUSTO R. MASCARENHAS - ME

R$ 8.800,001,000 8.800,00001 - ( com efeitos de palco )
10  unidades - Gerbs in door efeito solo ar com 15 pés de altura com 15
segundos de duração
10 unidades -  Morteiros de 3 polegadas com lançador de papel picado
prateado com detonação eletrônica
01 unidades -  Torta 25 tubos com vasos e trasantes nas cores vermelho,
verde, amarelo,  lilás
01 unidades -  Torta 25 tubos com vasos e trasantes nas cores roxo, azul,
prata, marron,dragon eggs
01 unidades - Torta 25 tubos com trasante prata, vemelho, com
borboletas coloridas e gliter
01 unidades -  Torta 25 tubos com trasante vermelho, verde, azul, rosa,
prata,dourado com pontas verdes
01 unidades - Torta 25 tubos com trasante efeito raios prateados, com
trasante dourado e lilás
02 unidades - Tortas 25 tubos com trasante verde com ponta roxas,
trasante rosa com pontas lilás
01 unidades - Torta 25 tubos com trasante azul, borboletas verdes com
peixinhos prateados
01 unidades -  Torta  50 tubos de 2,5”  com vasos em 6 cores variadas
com trasantes dourados e prateados
01 unidades -  Torta 30 tubos de 1,5 polegadas com trasantes em espirais
prata com leque colorido
01 unidades - Torta  30 tubos de 1,5 polegadas com trasante dourado e
leques nas cores verde e rosa
02 unidades - kits 36 tubos de 1,5 polegadas trasante multicolorido com
peixinhos amerelos e verdes
01 unidades - Kit pirotécnico com 144 tubos de trasantes e vasos nas
cores azul,prata,vermelho,verde
24 unidades - Morteiros de 3 polegadas efeito trasante e vaso de cores
nas cores verde, vermelho,azul, roxo
08 unidades - Morteiros de 4 polegadas efeito trasnate prata, azul com
vaso nas cores roxo,lilás e amarelo
01 unidades - Kit em leque com 135tubos de 1,8 polegadas trasante

UNI

José Sloboda
Prefeito

07 de Agosto de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   94/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

152/2019

15/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
dourado e prata com peixinhos coloridos - Marca:

R$ 8.500,001,000 8.500,00002 - SEM ESTAMPIDOS TIROS) cores em cauda

01 unidades -  Torta 25 tubos com vasos e trasantes nas cores vermelho,
verde, amarelo,  lilás
01 unidades -  Torta 25 tubos com vasos e trasantes nas cores roxo, azul,
prata, marron,dragon eggs
01 unidades -  Torta 25 tubos com trasante prata, vemelho, com
borboletas coloridas e gliter
01 unidades -  Torta 25 tubos com trasante vermelho, verde, azul, rosa,
prata,dourado com pontas verdes
01 unidades -  Torta 25 tubos com trasante efeito raios prateados, com
trasante dourado e lilás
02 unidades -  Tortas 25 tubos com trasante verde com ponta roxas,
trasante rosa com pontas lilás
01 unidades -  Torta 25 tubos com trasante azul, borboletas verdes com
peixinhos prateados
01 unidades -  Torta  50 tubos de 2,5”  com vasos em 6 cores variadas
com trasantes dourados e prateados
01 unidades -  Torta 30 tubos de 1,5 polegadas com trasantes em espirais
prata com leque colorido
01 unidades - Torta  30 tubos de 1,5 polegadas com trasante dourado e
leques nas cores verde e rosa
02 unidades - kits 36 tubos de 1,5 polegadas trasante multicolorido com
peixinhos amerelos e verdes
01 unidades - Kit pirotécnico com 144 tubos de trasantes e vasos nas
cores azul,prata,vermelho,verde
32 unidades - Morteiros de 3 polegadas efeito trasante e vaso de cores
nas cores verde, vermelho,azul, roxo
16 unidades - Morteiros de 4 polegadas efeito trasnate prata, azul com
vaso nas cores roxo,lilás e amarelo
02 unidades - Kits em leque com 135tubos de 1,8 polegadas trasante
dourado e prata com peixinhos coloridos
01 unidades - Kit em leque com 90 tubos de 1,8 polegadas com trasantes
giratórios prata, azul,vermelho,verde
04 unidades - Morteiros  de 5 polegadas em vasos nas cores verde, azul,
roxo e multicolorido com dragon eggs
01 unidades - Kit com 100 tubos de 1,5 polegadas com trasante giratório
verde, vermelho, amarelo, roxo - Marca:

UNI

R$ 11.700,001,000 11.700,00003 - SEM ESTAMPIDOS TIROS)
02 unidades - Tortas 25 tubos com vasos e trasantes nas cores vermelho,
verde, amarelo,  lilás
02 unidades - Tortas 25 tubos com vasos e trasantes nas cores roxo,
azul, prata, marron,dragon eggs
01 unidades - Torta 25 tubos com trasante prata, vemelho, com
borboletas coloridas e gliter
01 unidades -Torta 25 tubos com trasante vermelho, verde, azul, rosa,
prata,dourado com pontas verdes
01 unidades -Torta 25 tubos com trasante efeito raios prateados, com
trasante dourado e lilás
02 unidades -Tortas 25 tubos com trasante verde com ponta roxas,
trasante rosa com pontas lilás
01 unidades -Torta 25 tubos com trasante azul, borboletas verdes com
peixinhos prateados
01 unidades -Torta  50 tubos de 2,5”  com vasos em 6 cores variadas com
trasantes dourados e prateados
01 unidades -Torta 30 tubos de 1,5 polegadas com trasantes em espirais
prata com leque colorido
01 unidades -Torta  30 tubos de 1,5 polegadas com trasante dourado e
leques nas cores verde e rosa

UNI

José Sloboda
Prefeito

07 de Agosto de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   94/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

152/2019

15/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
02 unidades -kits 36 tubos de 1,5 polegadas trasante multicolorido com
peixinhos amerelos e verdes
01 unidades -Kit pirotécnico com 144 tubos de trasantes e vasos nas
cores azul,prata,vermelho,verde
40 unidades -Morteiros de 3 polegadas efeito trasante e vaso de cores
nas cores verde, vermelho,azul, roxo
24 unidades -Morteiros de 4 polegadas efeito trasnate prata, azul com
vaso nas cores roxo,lilás e amarelo
02 unidades -Kits em leque com 135tubos de 1,8 polegadas trasante
dourado e prata com peixinhos coloridos
01 unidades -Kit em leque com 90 tubos de 1,8 polegadas com trasantes
giratórios prata, azul,vermelho,verde
08 unidades -Morteiros  de 5 polegadas em vasos nas cores verde, azul,
roxo e multicolorido com dragon eggs
01 unidades -Kit com 100 tubos de 1,5 polegadas com trasante giratório
verde, vermelho, amarelo, roxo
10 unidades -Dzs  rojão de vara trasante de 2 polegadas dourado e
prateado sem explosão
25 unidades -Morteiros  de 2,5 polegadas com vasos e trasantes nas
cores amarelo, laranja, violeta, vermelho
02 unidades -Tortas leque em 260 tubos de 1,5 polegadas em 22 cores
diversa em vasos e trasantes - Marca:

R$29.000,00Total fornecedor:

R$ 29.000,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 29.923,6610.005.13.122.0003.2056.3.3.90.39.00Manutenção dos Serviços do Depto de Cultura

José Sloboda
Prefeito

07 de Agosto de 2019Jaguariaíva,


